证券代码：000826        证券简称：启迪环境        公告编号：2020-134

启迪环境科技发展股份有限公司

对外投资事项公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

基于启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“启迪环境”或“公司”）战略发展需

要，为整合公司城市环境服务领域优势业务、优势资源，公司拟在深圳市宝安区设立全资子

公司，该全资子公司名称拟定为“深圳启迪城市环境服务集团有限公司”（以下简称“启迪

城服集团”， 以工商登记机关最终核准为准）），该子公司将作为公司开展城市服务业务的总

部，助力推动宝安区产业转型升级，积极参与宝安区“湾区核心 智创高地 共享家园”建设。

启迪城服集团注册资本为 20 亿元，其中：公司以货币资金或资产全额出资，占其注册资本

的 100%。公司拟以所持有的运城运洁丽环保科技有限公司、淄博启洁城市服务有限公司等

27家子公司股权出资启迪城服集团。

公司上述对外投资事项涉及的交易总金额为人民币 20 亿元，占公司最近一期经审计总

资产的 4.49%，占公司最近一期经审计净资产的 13.29%。

二、本公告所述对外投资事项需履行的程序

公司于 2020 年 9 月 25 日召开第九届董事会第三十四次会议，以 9 票同意、0 票反对、

0票弃权的表决结果审议通过了《关于公司在深圳成立全资子公司并以子公司股权出资的议

案》。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》规定，本公告所述对外投资事项

不构成关联交易事项，不涉及重大对外投资事项，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。公司董事会授权经营管理层代表公司办理上述公司设立的工商登记手

续，并视其设立进展及后续业务开展情况及时履行信息披露义务。

三、设立全资子公司的基本情况

公司名称：深圳启迪城市环境服务集团有限公司

法定代表人：郗华

注册资本：人民币 20亿元

住所：深圳市宝安区海纳百川大厦 A座 16层

类型：有限公司

经营范围：城市生活垃圾清扫、收集、运输、处理：互联网信息服务；销售食品； 技

术推广、技术开发、技术咨询、技术服务；软件开发；城市广场管理服务；城市环境卫生管

理；市政设施管理；建筑物清洁服务；设计、制作、代理、发布广告；市场调查；组织文化

艺术交流活动（不含营业性演出）；道路货运代理；销售汽车、汽车零配件、服装鞋帽、五

金交电（不含电动自行车）、日用杂货、计算机软件及辅助设备、食用农产品、文化用品、

照相器材、电子产品、通讯器材、机械设备、化妆品、体育用品（不含弩）、针纺织品、家

具、卫生间用具、橡胶制品、塑料制品、金属材料、建筑材料；汽车租赁（不含九座以上客

车）；租赁专用设备；计算机系统集成 ；家庭服务（不符合家政服务通用要求不得开展经营

活动）；仓储服务；物业管理；建设工程项目管理；城市园林绿化。（市场主体依法自主选择

经营项目，开展经营活动；城市生活垃圾淸扫、收集、运输、处理、互联网信息服务、销售

食品以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动：不得从事国

家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）（以行政管理机关核定的经营范围为准）

股权结构：公司以货币资金或资产出资人民币 20亿元，占其注册资本的 100%

四、股权出资的基本情况

公司拟以持有的 27家子公司股权资产出资到启迪城服集团，27家子公司的基本情况如

下：

序号 公司名称
注册资本（万

元）
本次转让前股权结构 本次转让后股权结构

1 大城县桑德环境卫生服

务有限公司

500 启迪环境持有其 100%股

权

启迪城服集团持有其

100%股权

2 运城运洁丽环保科技有

限公司

500 启迪环境持有其 100%股

权

启迪城服集团持有其

100%股权

3 淄博启洁城市服务有限

公司

500 启迪环境持有其 100%股

权

启迪城服集团持有其

100%股权

4 康保县诺美环境工程服 500 启迪环境持有其 100%股 启迪城服集团持有其

务有限公司 权 100%股权

5 乌兰察布市启城城市服

务有限公司

500 启迪环境持有其 100%股

权

启迪城服集团持有其

100%股权

6 苏尼特右旗启城城市服

务有限公司

500 启迪环境持有其 100%股

权

启迪城服集团持有其

100%股权

7 通辽市启城城市服务有

限公司

500 启迪环境持有其 100%股

权

启迪城服集团持有其

100%股权

8 上海启迪环境科技有限

公司

500 启迪环境持有其 100%股

权

启迪城服集团持有其

100%股权

9 西安桑德泽瑞环境服务

有限公司

500 启迪环境持有其 100%股

权

启迪城服集团持有其

100%股权

10 广南恒洁环境工程有限

公司

500 启迪环境持有其 100%股

权

启迪城服集团持有其

100%股权

11 深圳桑德丰采环境工程

有限公司

3,680 启迪环境持有其 100%股

权

启迪城服集团持有其

100%股权

12 茶陵县洁丽环卫工程有

限公司

500 启迪环境持有其 100%股

权

启迪城服集团持有其

100%股权

13 怀仁智昂环保工程有限

责任公司

1,481.21 启迪环境持有其 80%股

权；怀仁县投资建设开发

有限公司持有其 20%股

权

启迪城服集团持有其 80%

股权；怀仁县投资建设开

发有限公司持有其 20%股

权

14 隆尧清德环卫工程有限

公司

1,000 启迪环境持有其 90%股

权；隆尧县成发建设有限

公司持有其 10%股权

启迪城服集团持有其 90%

股权；隆尧县成发建设有

限公司持有其 10%股权

15 正定和德环境工程有限

公司

300 启迪环境持有其 55%股

权；河北立泰聚德环境工

程有限公司持有其 45%

股权

启迪城服集团持有其 55%

股权；河北立泰聚德环境

工程有限公司持有其 45%

股权

16 呼伦贝尔海昌环境工程

有限公司

8,000 启迪环境持有其 75.21%

股权；海拉尔区城市基础

设施投资开发置业有限

责任公司持有其 24.79%

股权

启迪城服集团持有其

75.21%股权；海拉尔区城

市基础设施投资开发置

业有限责任公司持有其

24.79%股权

17 济南滕笙环境工程有限

公司

300 启迪环境持有其 51%股

权；山东大生环境科技有

限公司持有其 49%股权

启迪城服集团持有其 51%

股权；山东大生环境科技

有限公司持有其 49%股权

18 江西桑德生态科技有限

公司

1,000 启迪环境持有其 80%股

权；自然人李军持有其

20%股权

启迪城服集团持有其 80%

股权；自然人李军持有其

20%股权

19 忠县桑德环境工程有限

公司

1,000 启迪环境持有其 80%股

权；重庆巴特拉物业管理

有限公司持有其 20%股

权

启迪城服集团持有其 80%

股权；重庆巴特拉物业管

理有限公司持有其 20%股

权

20 重庆启迪桑德环境资源

有限公司

1,000 启迪环境持有其 80%股

权；重庆巴特拉物业管理

有限公司持有其 20%股

权

启迪城服集团持有其 80%

股权；重庆巴特拉物业管

理有限公司持有其 20%股

权

21 重庆市开州区桑德环境

工程有限公司

500 启迪环境持有其 80%股

权；重庆巴特拉物业管理

有限公司持有其 20%股

权

启迪城服集团持有其 80%

股权；重庆巴特拉物业管

理有限公司持有其 20%股

权

22 池州乡美环境服务有限

公司

2,000 启迪环境持有其 80%股

权；池州市贵池区市容管

理服务有限公司持有其

20%股权

启迪城服集团持有其 80%

股权；池州市贵池区市容

管理服务有限公司持有

其 20%股权

23 大厂回族自治县桑德环

境卫生服务有限公司

3,541.96 启迪环境持有其 68.15%

股权；大厂发展投资有限

责任公司持有其 31.85%

股权

启迪城服集团持有其

68.15%股权；大厂发展投

资有限责任公司持有其

31.85%股权

24 徐州汉清环境工程有限

公司

500 启迪环境持有其 55%股

权；自然人莫林持有其

45%股权

启迪城服集团持有其 55%

股权；自然人莫林持有其

45%股权

25 宜章县桑得环境服务有

限责任公司

6,000 启迪环境持有其 88.13%

股权；宜章兴宜建设投资

有限责任公司持有其

11.87%股权

启迪城服集团持有其

88.13%股权；宜章兴宜建

设投资有限责任公司持

有其 11.87%股权

26 咸宁桑宁环境服务有限

公司

2,500 启迪环境持有其 90%股

权；咸宁市人民政府国有

资产监督管理委员会持

有其 10%股权

启迪城服集团持有其 90%

股权；咸宁市人民政府国

有资产监督管理委员会

持有其 10%股权

27 兴平桑迪环卫工程有限

公司

500 启迪环境持有其 70%股

权；咸阳天碧蓝环保工程

科技有限公司持有其

30%股权

启迪城服集团持有其 70%

股权；咸阳天碧蓝环保工

程科技有限公司持有其

30%股权

五、对外投资协议的主要内容

本次对外投资事项系公司对外投资设立全资子公司，不涉及签订对外投资协议。

六、本次对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

随着互联网、物联网、大数据、云计算、人工智能、5G等信息化技术与传统行业的深入

结合，同时考虑到深圳的政策优势、人才优势，公司拟在深圳市宝安区设立全资子公司启迪

城服集团。公司本次对外投资方向属于国家法律、法规支持发展的行业，符合公司主营业务

战略布局，有利于增强公司在环保领域的核心竞争力。

本次股权出资有利于整合环卫业务的资源，优化市场拓展、运营等资源及能力配置，提

高管理效益，降低管理成本。启迪城服集团的成立及本次股权出资对公司本年度财务状况和

经营成果不会造成重大影响。

七、备查文件

1、公司第九届董事会第三十四次会议决议。

特此公告。

启迪环境科技发展股份有限公司董事会

二零二零年九月二十八日